karena paradigma tafsir setiap
zamannnya berbeda-beda.39 Dalam disertasi Al-Lamadhhabiyyah
Dalam Tafsir (Studi Ayat Akidah dalam Tafsir al-Manar Karya M.
Rashid Rida) karya Asyhari dijelaskan bahwa metode tafsir modern
menggunakan pendekatan rasionalis sesuai yang diajarkan oleh al-
Afghani (w. 1315 H/1897 M).40 Pada era modern ini, dengan metode
tafsir yang beraneka ragam model, bentuk, dan pendekatannya, Al-
Qur’an masih terkesan seolah-olah belum mampu menjawab semua
permasalahan yang ada, yakni Al-Qur’an masih banyak mengandung
rahasia ilahi yang belum terungkap maksud dan kandungannya.41